R E Q U E R I M E N T O  Nº. 857

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores das proximidades e freqüentadores da Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, na Vila dos Lavradores, os quais reclamam sobre a insuficiente iluminação e falta de banheiro público em referida localidade;

CONSIDERANDO que a insuficiente iluminação do local propicia a ação de pessoas mal-intencionadas;

CONSIDERANDO que a falta de banheiro público traz inúmeros transtornos a moradores das proximidades, bem como a muitos freqüentadores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente, nos informe da possibilidade de melhor a iluminação, bem como construir de banheiro público na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, na Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.
Vereador  Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-